

EXP. 140/2024

Guadalajara, Jalisco a los 06 seis días del mes de noviembre del año 2024 dos mil veinticuatro.

Se procede a dar respuesta a la solicitud de acceso a la información expediente 140/2024, por lo que en los términos del artículo 85 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Jalisco y sus Municipios se toman en consideración lo siguiente: - - - - -

El día 08 de octubre del año en curso se recibió solicitud de información con número de folio 140242024000084, a través de Plataforma Nacional de Transparencia, a la cual se le asignó el número de expediente interno 140/2024, en la inteligencia que por haber sido presentada en horas inhábiles para este sujeto obligado se tiene por recibida de manera oficial al día hábil siguiente, solicitud que consiste en

"¿Cuál es el sistema informático contable y presupuestal que utilizan para los registros y emisión de estados financieros para cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental?" (sic)

Por lo que se procedió a la localización de la información ante la Dirección de Administración y Finanzas, área que informó lo siguiente: - - - - -

"Por medio del presente envío un cordial saludo y en atención a la solicitud identificada con
El número de expediente 140/2024 la cual consiste en:

¿Cuál es el sistema informático contable y presupuestal que utilizan para los registros y emisión de estados financieros para cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental?

En respuesta a su solicitud le informo que el sistema informático contable y presupuestal que se utiliza es el SAACG.NET (Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental)." (sic.)

En consecuencia, al configurarse los extremos establecidos en el artículo 86 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios en donde se estipula que una respuesta será AFIRMATIVA cuando la totalidad de la información solicitada si pueda ser entregada, sin importar los medios, formatos o procesamiento en que se solicitó, en consecuencia, se resuelve de conformidad a los siguientes: - - - - -

PUNTOS RESOLUTIVOS:

ÚNICO. - Resulta AFIRMATIVA la solicitud de información, en atención a los puntos considerativos de la presente respuesta. -----

NOTIFÍQUESE la presente respuesta al solicitante. -----

Así lo acordó la Encargada del Despacho de la Coordinación de Transparencia y Protección de Datos Personales del Organismo Público Descentralizado de la administración Pública Municipal denominado Consejo Municipal del Deporte de Guadalajara. -----

LIC. JAZMÍN ALEJANDRA CHÁVEZ GARCÍA.

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE GUADALAJARA.



REPS